АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛО-СЕМЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАСЙКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2013 № 31                                                                                с. Кругло-Семенцы

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский  сельсовет Егорьевского района Алтайского края

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, согласно Приложению  1.

         2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в Приложении 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

         3. Определить способ расчета расстояния до границ, прилегающих территорий:

         3.1. при наличии обособленной территории  - по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

         3.2. при отсутствии обособленной территории – по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

         4. Определить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении 1 до границ прилегающих территорий:

         4.1. к образовательным учреждениям –20 м.;

         4.2. к медицинским учреждениям - 25 м.;

         5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в с. Кругло-Семенцы, согласно Приложению 2.

         6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в с. Борисовка, согласно Приложению 3.

         7. Считать утратившим силу постановление администрации Кругло-Семенцовского  сельсовета Егорьевского района Алтайского края № 29 от 20.07.2011 года «Об определении прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  9. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края и опубликовать на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       О.А. Синенко

	Приложение 1 к постановлению администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

10.12.2013  № 31

Перечень организаций  и объектов, на прилегающих территориях которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, находящихся на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	1
	МОУ «Кругло-Семенцовская НОШ»
	с. Кругло-Семенцы, ул. Центральная, 80

	2
	МОУ «Кругло-Семенцовская НОШ»
	с. Борисовка ул. Центральная, 28 а

	3
	МУК «Кругло-Семенцовский СКДЦ»
	с. Кругло-Семенцы ул. Центральная, 87 г

	4
	МУК «Кругло-Семенцовский СКДЦ»
	с. Борисовка ул. Центральная, 28 а

	Приложение 2 к постановлению администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

10.12.2013  № 31

[image: image1]

	Приложение 3 к постановлению администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

10.12.2013  № 31

[image: image2]
МОУ «Кругло-Семенцовская НОШ» в с. Борисовка, МУК «Кругло-Семенцовский СКДЦ» с. Борисовка

здание

здание

ж/д

ж/д

ж/д

ФАП

сельсовет

памятник

магазин

СКДЦ

МОУ «Кругло-Семенцовская НОШ»

здание

ул. Центральная

ж/д

ж/д

ж/д

ул. Центральная

пер. Школьный

памятник

магазин

здание